
Máis información consultar: 

www.concellodoporrino.net

Por causas climatolóxicas, este programa pode sufrir 
cambios ou variacións

Todos os eventos no Círculo Recreativo Cultural son 
de acceso libre e de balde.

"Queridos amigos e veciños:

Por quinto ano consecutivo, e con motivo das Festas Patronais 

en honor ao Santo Cristo da Agonía, diríxome de novo a todos 

para trasladarvos os meus mellores desexos para estes días de 

alegría e de reencontro con familiares e amigos.

Convídovos, veciños do Porriño e visitantes doutros 

municipios, a que saiades á rúa e participedes con ilusión nas 

actividades dunha extensa programación, feita ca nosa mellor 

vontade e cariño, pensada para pequenos, mozos e maiores e 

que desexamos sexan do voso agrado.

Non podo deixar escapar a oportunidade de manifestar, nestas 

liñas, o meu agradecemento a todos os porriñeses polo apoio 

que sigo recibindo e que me estades a facer chegar polo meu 

labor como Alcalde e a do meu Equipo de Goberno. 

Seguiremos traballando con humildade e tesón para conseguir 

que neste gran pobo se poida vivir mellor garantindo os 

servizos básicos que todo cidadán necesita.

Despídome, non sen antes recoñecer a labor da Concellería de 

Festexos pola organización e o esforzo durante estes días e 

anímovos a que todos e todas gocemos dunhas festas en 

respectuosa convivencia. 

¡Viva o Santísimo Cristo da Agonía! 

¡Viva O Porriño!

Nelson Santos
Alcalde do Porriño

Saúda do Alcalde

“Queridos amigos e amigas:

Ilusionado, un ano máis, preséntovos as Festas do Cristo 2014. 

Benvidos ás festas grandes da nosa vila. Seguindo a liña de anos 

anteriores elaboramos unha programa variado e extenso que 

desexamos sexan do agrado de todos vos.

En primeiro lugar quero felicitar á alumna do Colexio Sto. 

Tomás, Nuria Santos González, gañadora do primeiro concurso 

de deseño infantil da imaxe das festas. Dende a Concellería de 

Festexos apostamos por unhas festas feitas por e para todos. 

Como novidades na programación deste ano destacar a 

recuperación do concerto grande con Luz Casal. Será unha 

ledicia escoitar unha das solistas máis veneradas do noso país. 

Música electrónica co Louro Valley Fest, concerto de pop-rock 

de grupos locais e a 3ª edición do concurso Tes Talento? 

Nas rúas da vila poderemos asistir aos monólogos de cómicos 

como Rober Bodegas; visitaranos a familia dos Bolechas para 

ledicia dos máis pequechos; e Troula Animación presentará un 

novo espectáculo, Pachamama.

Entre toda a programación deportiva das festas, que supón un 

bo anaco, quero destacar a II edición do Duatlón Concello do 

Porriño, que demostra, unha vez máis, a gran afección que 

temos ao deporte na nosa vila.

E para despedir as Festas do Cristo como se merecen non 

esquezades saborear unha cazola de callos, como se ven 

facendo dende hai XXI anos.

Dende a Concellería de Festexos convidámosvos a asistir e 

participar desexando que a programación deste ano leve 

diversión e alegría ás vosas vidas.

Para despedirme quero darlle as máis sinceras grazas a todas 

aquelas persoas que desinteresadamente colaboraron na 

elaboración destas festas: veciños, clubs deportivos, 

asociacións veciñais e culturais, institucións públicas e 

entidades privadas, etc. Sen a implicación e colaboración de 

todos eles sería impensable facer realidade estes 18 días de 

festas patronais.

Estas festas están feitas dende o traballo, o esforzo e o cariño 

de moitos dos teus veciños e son para ti, para a túa ledicia.

¡Vivan as Festas do Cristo!

M. Alejandro Lorenzo
Concelleiro de Festexos

Saúda do Concelleiro de Festas
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setembro | outubro 2014

Animación de rúa. Rúas da vila.

Tristán e Isolda.
Sala Ingrávida.

Luz Casal en concerto
Polideportivo Municipal.

Louro Valley Fest
KURD MAVERICK | GROOVE AMIGOS 
TRAFFIC HOUSE | PLAYDRUM 
BROTHERS KRIS GUEZ | MARTIN 
ALEC | RIBHO PABLO MÈNDEZ 
PERFORMANCES 
Paseo do Louro.

ven 19 

17:00 h.

21:30 h.

22:00 h.

23:00 h.

Novena do Cristo dende o día 18 ata o 26.
Misas ás 20:30h. Capela do Cristo.

V Torneo de Fútbol Festas do Cristo.
Fase Previa. Complexos deportivos de Atios 
e Pontellas.

xov 18

20:00 h.

20:30 h.

Festa da Bicicleta. 
Marcha cicloturista polas parroquias. Saída e 
chegada á Pza. Arq. Antonio Palacios.

XXI Festa dos Callos 
Organiza: Hostaleiros do Porriño (AHOSPOR)
Colabora: ACIPOR. Patrocina: Concello do Porriño.
Nos Hostaleiros Participantes.

Banda de Música da Escola Municipal
de Música do Porriño.
Pza. Arq. Antonio Palacios.
En caso de choiva: C.R.C.

Animación de rúa. 
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.

III Concurso Musical

Tes Talento?
Final - Rúa Domingo Bueno.
Actuación de Paula Madero co ballet de Miriam Pino.
En caso de choiva: Polideportivo Municipal.

Banda de Música Municipal de Redondela.
Parque do Cristo.

Verbena:

Tango

dom 5

10:00 h.

11:00 h.

13:00 h.

17:00 h.

19:00 h.

20:30 h.

22:00 h.

Ciclismo. XXXVII Trofeo Festas do Cristo.
Cat. Promesas. Pista de Ciclismo de Torneiros. 

Animación de rúa. Rúas da vila.

Banda de Música Municipal de Caldas.
Parque do Cristo.

Verbena:

Ibiza
Marimba
Concerto Pop-Rock.

MONTANDO CRISTO
BALDOSA AMARILLA
MISSING BLUES
BROKEN PEACH
COOL FUNERAL
Rúa Fernández Areal.

sab 4
17:00 h.

17:00 h.

20:30 h.

22:00 h.

23:00 h.

Torneo de Minitenis Cristo 2014.
Pistas de Tenis Municipais.

IV Torneo de Pádel Festas do Cristo.
Pistas de Pádel Municipais.

Animación de rúa - passarrúas, xigantes...
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.
V Ciclo de Animación de Rúa. Deputación de Pontevedra.

“Aquí Galicia” - Programa TVG.
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.

Animación de rúa. 
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.
V Ciclo de Animación de Rúa. Deputación de Pontevedra.

Banda de Música Unión Musical de 
Valladares.
Parque do Cristo.

Monólogos Cristo´14:

David Navarro
Parque do Cristo. 

Verbena:

Delirio
Mosaico
Animación de rúa. Pachamama. 
Rúas da vila.

sab 27

10:00 h.

10:00 h.

12:00 h.

17:00 h.

16:30 h.

21:30 h.

19:45 h.

22:30 h.

01:00 h.

 Misas de Campaña. 
Acompañada pola Coral Os Penediños de Atios. 
Capela do Cristo.

      Banda de Música Cultural de Arcade.
Parque do Cristo.

Animación de rúa.
Rúas da vila.
V Ciclo de Animación de Rúa. Deputación de Pontevedra.

Fútbol. Trofeo Festas do Cristo - JJ Gradín.
3x1 Porriño Ind. F.C. - C.D. Areas - Caselas C.F.
Complexo Deportivo do Lourambal.  

Monólogos Cristo´14:

Albert Boira
Pza. Arq. Antonio Palacios. 

Fanfarria Taquikardia. Rúas da vila.

Verbena:

Filadelfia
Charleston Big-Band

lun 29

9,10, 11 e 12:00 h.

17:00 h.

20:30 h.

19:00 h.

22:00 h.

22:15 h.

De seguido:

Misa Solemne do Cristo. 
Acompañada pola Coral San Blas de Budiño. 
Igrexa Sta. María do Porriño.

Procesión do Stmo. Cristo da Agonía. 
Acompañada pola Banda de Gaitas da Deputación 
de Pontevedra e o Grupo de Cornetas, Gaitas e 
Tambores Ría de Vigo.

     Banda de Música de Torroso.
Parque do Cristo.

Animación de rúa.
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.
V Ciclo de Animación de Rúa. Deputación de Pontevedra.

Animación de rúa. 

Pasarrúas Os Bolechas
Pza. Arq. Antonio Palacios e rúas da vila.

Banda de Música Unión de Lantaño.
Círculo Recreativo e Cultural.

Banda de Música Unión de Lantaño.
Parque do Cristo.

Verbena:

Costa Oeste
Claxxon

dom 28

12:00 h.

De seguido:

19:00 h.

20:15 h.

22:00 h.

17:00 h.

18:00 h.

Torneo Fútbol Base Cristo 2014.
Porriño Ind. C.F., C.D. Pontellas, U.D. Atios.
Pista Parque Infantil - Domingo Bueno. 

Ximnasia Rítmica na rúa. Club Ximnasia 
Porriño. Pza. Arq. Antonio Palacios.

IV Torneo de Pádel Festas do Cristo.
Pistas de Pádel Municipais.

III Concurso Musical

Tes Talento?
1ª Semifinal - Pza. Arq. Antonio Palacios.
En caso de choiva: C.R.C.

mer 24

17:00 h.

18:00 h.

18:00 h.

20:00 h.

Kung-Fu na rúa. Jo-vhen Sport e Gim. Carrera.
Pza. Arq. Antonio Palacios. 

IV Torneo de Pádel Festas do Cristo.
Pistas de Pádel Municipais.

V Torneo de Fútbol Festas do Cristo.
Fase Final. Complexo Deportivo do Lourambal.

Concerto Folk. Ollos Pretos de Pereiras. 
Grupo de música popular e tradicional. 
Pza. Arq. Antonio Palacios.

Verbena:

Orquestra Panorama

xov 25

18:00 h.

18:00 h.

20:00 h.

20:00 h.

22:30 h.

Animación de rúa.
Rúas da vila.
V Ciclo de Animación de Rúa. Deputación de Pontevedra.

Solta de pombas. Club Columbófilo Porriño. 
Pza. Arq. Antonio Palacios. 

Pregón Festas do Cristo 2014.
A cargo de Pepita Carrera.

Verbena:

Sintonía
La Oca

ven 26

17:00 h.

21:00 h.

19:00 h.

22:30 h.

IV Torneo de Pádel Festas do Cristo.
Pistas de Pádel Municipais.

Patinaxe na rúa. Club Patín Porriño.
Pza. Arq. Antonio Palacios. 

mar 23

18:00 h.

18:00 h.

Animación de rúa. Rúas da vila.

Festa Mascotas Folpk Grouis. 
Pza. Arq. Antonio Palacios. 

lun 22

17:00 h.

18:00 h.

Baloncesto na rúa. 
Pza. Arq. Antonio Palacios.

II Duatlón Xove Concello do Porriño. 
Rúa Domingo Bueno.

II Duatlón Concello do Porriño. 
Rúa Domingo Bueno.

Animación de rúa. Rúas da vila.

Baloncesto. Torneo 3x3 na rúa. 
Rúa Domingo Bueno.

I Rastrexo de Torneiros. 
AA.VV. San Salvador de Torneiros.

sab 20

10:00 h.

16:00 h.

17:00 h.

17:00 h.

20:00 h.

22:00 h.

Festa Medieval. 
Círculo Recreativo e Cultural. 
Colabora Concello do Porriño.

Mundialito de Velocidade. Scooters.
Pista de Torneiros.

dom 21

14:00 h.

12:00 h.

Animación de rúa.
Rúas da vila.

Exhibición Bailes de Salón. 
Pza. Arq. Antonio Palacios.

17:00 h.

20:00 h.

mar 30

Animación de rúa. Rúas da vila.

III Concurso Musical

Tes Talento?
2ª Semifinal - Rúa Domingo Bueno.
En caso de choiva: C.R.C.

20:00 h.

17:00 h.

mer  1

xov 2

17:00 h.

22:00 h.

19:30 h.

Animación de rúa. Rúas da vila.

Encontro de Cantareiras e Pandereteiras
do Porriño e Asoc. Culturais.
Pza. Arq. Antonio Palacios.

Monólogos Cristo´14:

Rober Bodegas
Avda. de Galicia. 

Animación de rúa. Rúas da vila.

Atletismo. V Milla Urbana.
Circuíto zona urbana.

Ciclismo. XXXVII Criterium Trofeo Festas do 
Cristo. Circuíto zona urbana.

Sesión DJ.

Juanjo Martín
The Prieto Brothers
Rúa Domingo Bueno.

ven 3
17:00 h.

18:00 h.

20:00 h.

01:00 h.

Novena do Cristo:
 do xoves 18 ao venres 26 ás 20:30 h. na Capela do Cristo.
Misas:
 Misa Solemne: domingo 28 ás 12 h.
 Misas de Campaña: luns 29 ás 9, 10, 11 e 12 h. 

Festexos DeporteExpresións
Escénicas

Música Actos Relixiosos
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